
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1022 – ano V Terça-feira, 25 de julho de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 6 

 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor imediatamente. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
 

AVISO 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2023/CPCL/DPE/RO 
EDITAL N.º 0016/2023/CPCL/DPE/RO 

Ampla Participação 
PROCESSO SEI N.º 3001.105315.2022 

 
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
473/2022/SGAP/DPERO de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. n.º 849 – ano IV, de dia 04 de novembro de 2022, torna 
pública à ALTERAÇÃO da data de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2023/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em serviços de seguro de veículos para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, tendo em vista o 
lapso no momento da inclusão da licitação no sistema. A nova data para abertura da sessão pública será no dia 07/08/2023, 
às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site: www.gov.br/compras/pt-br. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao 
Pregoeiro e à Equipe de Apoio através do e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br ou telefones (69) 99348-3068 / (69) 3217-4713. 
Porto Velho - RO, 25 de julho de 2023. 
 

LUAN HORTIZ CAMPOS 
Pregoeiro 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N. º 210/2023/SGAP/DPERO 

Porto Velho, 02 de junho de 2023. 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. º 413/2021/GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n. º 481, de 
28 de abril de 2021; 
 CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo n. º 3001.104411.2023; 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER ao Defensor Público ROBERSON BERTONE DE JESUS, Portador do CPF n.º 048.xxx.xxx-51, Matrícula 
300128376, Lotado no Núcleo de Cacoal/RO, um suprimento de fundos com função de adiantamento na importância de R$ 426,00 
(quatrocentos e vinte e seis reais), para aquisição de 3 (três) molas hidráulicas para porta de madeira, correndo a despesa por conta do 
orçamento do corrente exercício; 

PROGRAMAÇÃO P/A ELEMENTO DE DESPESA VALOR (R$) 

031.222.043.2182 2182 339030 426,00 

 
426,00 

 
Art. 2º - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundos de que trata o Artigo anterior será de 30 (trinta) dias a contar da data da 
efetivação do crédito no cartão do suprido e a prestação de contas deverá ser apresentada em até 10 (dez) dias úteis após o término do 
prazo de aplicação, conforme Art. 23 da Regulamento n. º 056/2021-GAB/DPERO; 
Art. 3º - Ao responsável pela aplicação do suprimento caberá fazer, pessoalmente, a sua comprovação na forma estabelecida pelo 
Regulamento n. º 056/2021-GAB/DPERO; 
Art. 4° - A Divisão Orçamentária e Financeira desta Defensoria efetuará o registro competente à caracterização da responsabilidade do 
agente e as conferências da documentação comprobatória da aplicação. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração de Planejamento 

 
PORTARIA N.º 279/2023/SGAP/DPERO 

Porto velho, 20 de julho de 2023. 
 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
das atribuições legais que lhe conferem as portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, 
de 11 de março de 2020, e n.º 0413/2021-GABDPE, de 27 abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n º481, de 28 de abril de 2021, 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.105966.2023; 
R E S O L V E: 


